INDICAÇÃO Nº 259/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente a colocação de um redutor de velocidade ou uma sinalização adequada na Avenida Tiradentes, no bairro santa Luzia, próximo a Igreja Congregação Cristã no Brasil.

JUSTIFICATIVA

Tal medida visa diminuir os riscos para os pedestres, visto que os veículos passam no referido local em alta velocidade.

Pede, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE